



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

امر های الله

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
 أعوذ بالله من الشیطان الرجیم. بسم الله الرحمن الرحیم.
 الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولین والأخرین،
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

حضرت پیامبر (ﷺ) مان می گوید: "تا زمانی که آنچه را که می خواهید با آنچه که الله می گوید و الله می خواهد یکی نباشند، صاحب ایمان نیستی." صاحب ایمان بالاترین مرتبه است. مهم نیست چقدر مرتبه انسانی بالا باشد، تا زمانی که ایمان وجود نداشته باشد، مرتبه دنیای هیچ فایده ندارد چونکه عینی با چشم بسته است. مهم نیست انسان ها چقدر فقیر باشند، چقدر مرتبه شان بالا باشد عینی معامله (رفتار) می بینند، آنها به عینی مکان می روند. به آنها یک صندلی در قبر نمی دهند زیرا آنها در دنیا یک مرتبه و جایگاه بلند داشتند.

بنابراین لازم است به ایمان مان دقت کنیم، ایمان مان قاوت تر بشود. فرمان الله، امر های شریعت را که او دستور داد، قبول کنید، آن ها را پیروی کنید که مرتبه بالاتر برود. شریعت قانون الله است، انسان ها آن را ترک کرده اند، و قانون دنیوی که فکر می کنند مناسب تر هستند، آورده اند. سپس آن ها را به طور مداوم عوض می کنند، می گویند؛ "این بد بود، این خوبتر است..." چیزهای زیادی وجود دارد که از امر الله پیروی نمی کنند، برخی را میتوانیم رد کنیم اما بین آن ها چیز های مهم وجود دارد، به آن ها لازم است خیلی دقت کنیم.

فرزندان برابر با هم بازی می کنند، دختر شوخ و جوان مثل کره مادیان هستند، مردان برابر به یکدیگر هر گونه کار انجام می دهند، هیچ کسی هیچی نمی گوید. دولت و قانون هیچ چیزی در این مورد نمی گویند اما اگر این انسان ها سعی کنند زیر هیجده سال ازدواج کنند، قیامت (داد و بیداد) می رسد؛ آنها به زندان خواهند رفت، فرمان می دهند. این با توجه به امر الله، پیامبر (ﷺ) قابل قبول است. انسان ها، خانواده ها قبول می کنند، قانون هیچ وقت [قبول نمی کند]. این با امر الله مخالفت می کند؛ امر شیطان را موافق می کند چونکه او حلال را نمی خواهد، حرام می خواهد باشد. منظورم این است که در آن سن، پس از اینکه خانواده قبول کردند، چه اتفاقی می افتد؟

اما همانطور که در اینجا می گوئیم، این اطاعت کردن از امر الله نیست، ایمان کامل نیست. هر کسی بخواهد در پانزده ساله، همچنین پنجاه ساله میتواند ازدواج کند، لازم نیست کسی دیگر دخالت کند. چونکه حلال است، هیچ شرم و گناه ندارد. اما انسان ها، همانطور که می گویند، ایمان ضعیفی دارند. براینکه ایمان شان حتی ضعیف تر شود، آنها انسان ها را آزار و اذیت می کنند که به سمت حرام بروند.



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

بنابرین فرض است امر الله را اطاعت کنید، حفظ کردن امر الله باعث سعادت در زندگی این دنیا و آخرت است. ما می گوئیم "الله انسان ها را اصلاح کند، الله عقل بدهد که فکر کنند."

و من الله التوفیق.
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی
۲۶ محرم ۱۴۴۰، درگاه اُکبابا، فجر